
DA: 823099076
5 AO .... ■ - K\,\ A O.

: --

Dodatek č. 19
k Rámcové kupní smlouvě na dříví č. 2023/P/99/170502

(dále též „rámcová kupní smlouva)

Prodávající: 
se sídlem:

zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
kontaktní osoba:

(dále též jako „prodávající44)

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové 
500 08 Hradec Králové
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
Ing. Radovanem Srbou, obchodním ředitelem 
421 96 451 
CZ42196451

email: j
tel.: 

a

Kupující:
se sídlem:
zapsaný v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IBAN:
BIC:
kontaktní osoba:
E-mail:
Tel.:
(dále též jako „kupující44)

WOOD & PAPER, a.s.
Hlína č.p. 138, CZ-664 91 Ivančice
vedeném krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3439
Ing. Tomáš Pařík, předseda představenstva, ředitel společnosti
26229854 
CZ26229854 
Raiffeisenbank, a. s.,
1011010196/5500

provozovna Retz: I

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 19 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky 
dříví č. 2023/P/99/170502 (dále jen „dodatek"):

Smluvní strany plně v souladu s rámcovou kupní smlouvou, ve znění pozdějších dodatků, dne 29.09.2023, 
uzavřely dodatek č. 10, kterým ujednaly podmínky plnění pro období 4Q 2023, tj. do 31.12.2023. Jelikož 
smluvní strany mají zájem na změně části dodatku č. 10 rámcové kupní smlouvy, resp. mají zájem o 
doplnění dodávek MD kulatiny Ill.tř tj. specifikace o sortiment jehličnaté pilařské kulatiny - modřín 
(kvalita B,C,D-CX, BR) a dále o přidání ceny pro MD Ill.tř tl 2a - 4b, ujednávají tento dodatek

I.
Předmět dodatku

V souladu s čl. I. rámcové kupní smlouvy se doplňuje:

1. Specifikace dříví - provoz RETZ:

Jehličnatá pilařská kulatina - modřín (kvalita B, C, D-CX, BR)

• MD (modřín opadavý) III. jakostní třída
parametry:
požadovaná délka 5m, 4m délky pouze po předchozí dohodě
minimální čep 20 cm bez kůry

1/4



Dodatek č. 1 k Rámcové kupni smlouvě na dodávky dříví LESY

max. středová tloušťka STP je 49 cm b.k., 
nelze dodávat v celých délkách!

Nadměrek u všech sortimentů ve výřezech je 2%. 5m výřezy mohou být dodávány v délkách 510 - 525 
cm +/- 1% tolerance měřícího zařízení. 4m výřezy mohou být dodávány v délkách 408 -431 cm +/- 1% 
tolerance měřícího zařízení. Výřezy v jiných délkách budou fakturovány jako vláknina.

Popis kvalit:
AB
Čerstvá, zdravá a rovná hmota, dobře odvětvená.
Přípustné vady: křemenitost (nejvýše 10 % středního průměru), toěitost (do 29 cm STP pod 5 cm/bm; od 
30 cm STP pod 7 cm/bm), max. šířka letokruhu 7 mm, smolník přípustný jeden větší 4 cm nebo 2 menší (1 
- 3 cm) na výřez; křivost (jednoduchá - průhyb do 15 % STP), mechanické poškození pláště kmene do 40 
cm (nebo do 15 % STP).

Suky

STP
(cm)

zdravé, srostlé nesrostlé, nezdravé

nebo max. nebo max.
< 19 < 3 cm > 3 do 5 cm (1 ks na 1 bm) < 2 cm > 2 do 4 cm (1 ks na 1 bm)
<29 < 4 cm > 4 do 8 cm (1 ks na 1 bm) < 3 cm > 3 do 5 cm (1 ks na 1 bm)
>30 < 5 cm > 5 do 8 cm (1 ks na 1 bm) < 4 cm > 4 do 5 cm (1 ks na 1 bm)

Sbíhavost

STP (cm) dlouhé dříví
< 19 20-29 >30 < 1,25 cm/bm

< 1,25 cm/bm < 1,50 cm/bm < 2,0 cm/bm

Nedovoluje se: zabarvení, trhliny, napadení hmyzem, vady způsobené houbami, složená křivost, ostatní 
vady nepopsané výše.

C
Čerstvá, zdravá a rovná hmota, dobře odvětvená.
Přípustné vady: křemenitost (nejvýše 40 % středního průměru); toěitost (do 29 cm STP do 8 cm/bm; od 30 
cm STP pod 10 cm/bm); smolníky přípustné max. 5 ks (do 2 cm na viditelné ploše) nebo 8 ks (do 2 cm na 
výřez); křivost (jednoduchá - průhyb 15-20% STP); mechanické poškození pláště do 30 % STP; trhliny 
dřeňové max. hloubka na délku nadměrku.

Suky

STP
(cm)

zdravé, srostlé nesrostlé, nezdravé

nebo max. nebo max.
< 19 < 4 cm > 4 do 6 cm (1,5 ks na 1 bm) < 3 cm > 3 do 5 cm (1,5 ks na 1 bm)
< 29 < 6 cm > 6 do 8 cm (3 ks na 1 bm) < 4 cm > 4 do 6 cm (3 ks na 1 bm)
>30 < 7 cm > 7 do 9 cm (3 ks na 1 bm) < 5 cm > 5 do 7 cm (3 ks na 1 bm)

Sbíhavost

2/4



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví LESYČM'ý

STP (cm) dlouhé dříví
< 19 20-29 >30

< 1,5 cm/bm
< 2,00 cm/bm < 2,50 cm/bm < 3,0 cm/bm

Nedovoluje se: zabarvení, trhliny odlupčivé a přecházející, napadení hmyzem, vady způsobené houbami, 
složená křivost, ostatní vady nepopsané výše.

D(KH)
Dříví kvality ABC s odpadávající kůrou nebo zabarvením po obvodu kmene (přípustný souběh těchto vad) 
způsobené napadením podkomím hmyzem. Tolerance zabarvení na obvodu kmene (na příčném řezu) je v 
max. šířce do 3 cm.

D(Cx)
Pilařsky využitelné dříví, které na základě vad nesplňuje parametry kvality ABC, zejména se jedná o 
sbíhavost, sukatost, křemenitost, křivost, trhliny.

D(Br)
Pilařsky využitelné dříví, které na základě vad nesplňuje parametry kvality ABC, KH, zejména se jedná 
vady způsobené houbami (zabarvení, hniloby).
Nedovoluje se: měkká hniloba, tvrdá hniloba v rozsahu nad 2/3 plochy čela (čepu)

SP
Dříví s obsahem kovu

FH
Výmět, neobjednané zboží (pilařsky nevyužitelné dříví - např. z důvodu souběhu vad).

Dříví musí být dodáno ve stavu, ve kterém je možné ho zatřídit do kvalit, a musí splňovat parametry 
pořezuschopnosti (pilařsky využitelné).
Chemicky ošetřené dříví proti podkomímu hmyzu lze dodávat a to i v případě použití barevné přísady do 
insekticidních přípravků pro rozlišení ošetřených ploch (např. Scolycid) za podmínky neovlivnění 
přejímky, pokud by způsob ošetření — např. zabarvení čel a čepů, mohl přejímku ovlivnit, vyhrazuje si 
konečný příjemce právo na individuální posouzení takové dodávky, případně takovou dodávku odmítnout. 
V případě zákazu vydaného příslušnými úřady může být odebráno pouze neošetřené dříví.
Ostatní parametry kvality jsou posuzovány dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v České 
republice platnými od 1. 1. 2008.

3/4



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví LES¥<’«■í:

li.
Cena

V souladu s čl. I., III., IV. a přílohou č.l a č.2 rámcové kupní smlouvy:
Se s platností od 01.11.2023 doplňuje do ceníku provozu RETZ - cena za MD Ill.tř v kvalitě 
B/C/D/KH/CX/BR tl. st. 2a - 4b v délce 5m a 4m.

MD 4 a 5m Pilařská kulatina - Ill.tř RETZ

Kvalita tl.
stupeň 2a 2b 3a-3b 4a-4b

průměr bez kůry řep 20-24 STP čep 25-29 STP čep 30-39 STP čep 40-49 STP

B

CZK/m3C

D (KH, CX, BR)
Vlák. dříví (FH), kov (SP), přesílená 

(US)

III.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení rámcové kupní smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 
upravená rámcovou kupní smlouvou, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto 
dodatku, zůstávají nezměněna a i nadále se řídí rámcovou kupní smlouvou.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek 
podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; 
smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně 
metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá 
účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotoveních obdrží prodávající a 1 
vyhotovení kupující.

V Hradci Králové, dne 1 5 '11- 2023 V ..."..f"...... , dne.....................

Za prodávajícího:

Ing. Radůyán Srba
obchodní ředitel
Lesy České republiky, s.p.

Ing. Tomáš Pařík
předseda představenstva, ředitel společnosti 
WOOD & PAPER, a.s.

4/4




